
DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „dodatek“) 
 

 uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po vzájemné dohodě 

Smlouvu o dílo uzavřenou dne 24. 6. 2021 (číslo smlouvy objednatele: Sml 00173/2021 a č. smlouvy zhotovitele: 
21.0214.531Z53)  pro zakázku s názvem:  

 
„Realizace průzkumného hydrogeologického vrtu“   

 
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 

 
Objednatel:              Statutární město Teplice 
Zastoupen na základě vnitřních předpisů: PhDr. Radkou Růžičkovou Ph.D., vedoucí odboru kultury     
                                                                   a  sportu Magistrátu města Teplice 

         
                                                                    
sídlo:   nám. Svobody 2/2, Teplice 415 95 
IČO:                002 66 621  
DIČ:    CZ00266621 
bankovní spojení:        
 

osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních: PhDr. Radka Růžičková Ph.D., vedoucí odboru 
kultury a sportu,  

                                                                                         
                                              ve věcech technických: Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení   
                                                                                       investic a realizací,    
                                                                                            
                                              technický dozor objednatele (TDO): bude sděleno zhotoviteli v  
                                                                                    protokolu o předání a převzetí staveniště 
 
                                              kontaktní osoba objednatele: Daniela Hojdarová,                       
                                                                                               
 
      
      
 
 
Zhotovitel:                          SG Geotechnika a.s. 
jednající/zastoupen:                
                                                
sídlo:             Geologická 988/4, 152 00 Praha  
IČO:                          411 92 168 
DIČ:                                     CZ41192168 
bankovní spojení:                  
e-mail:                                   
osoby oprávněné k jednání: ve věcech smluvních:  

                                                      ve věcech technických:  
                                             ve věcech realizace a předání díla:  
 
zápis v OR (nebo ŽR) : Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 992 

 
 



 
        

 
                                                                 

  Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

 

I. Úvodní ujednání 

Z důvodu vzniklých víceprací  se    tímto dodatkem  mění   článek č. III. – Cena za dílo. 
 

V průběhu vrtných prací bylo nutné zajistit úsek nad uhelnou slojí pevnou ocelovou výstrojí pro další 
bezpečný postup vrtných prací. Jednalo se o úsek 0,0-41,0 m (do úrovně železitého pískovce nad hlavou 
uhelné sloje.  Po odvrtání vrtu do konečné hloubky 81,0 m  a následném vystrojení jako 
hydrogeologického vrtu (plastové plné pažnice PVC 125/5 s úseky vystrojenými filtračními pažnicemi) 
bylo s ohledem na porušení úseku od terénu po hloubku 41,0 m dohodnuto o ponechání ocelové výstroje 
jako ochrany výstroje proti sevření v nadložních jílech a jílovcích. Nejedná se o  vícepráce ale o 
ponechání materiálu ve vrtu. Pro zajištění stability vrtu v úseku 0,0-41,0 m byla ve vrtu ponechána 
ocelová výstroj ᴓ 220 mm. Provedené řešení je v souladu s ochranou vrtu proti zavalení (střihu) v části 
nadložních jílovitých sedimentů, které jsou porušeny vlivem hlubinné těžby uhelné sloje. Dosah vlivu 
porušení nadloží vychází ze způsobu a rozsahu těžebních hlubinných prací. 
Vyjádření geologického dozoru (zastupujícího město): 
Proplacení ponechané výstroje je v souladu s nutnou ochranou vrtu. 
Cena za ponechanou výstroj (ocelovou pažnici): 59 450 Kč bez DPH 
 
První čerpací zkouška byla provedena 13. 1. 2022  po  dosažení hloubky  61,5 m  dovrtání do spodní 
části uhelné sloje. Následně bylo rozhodnuto pokračovat ve vrtání až do úrovně křídových sedimentů. 
Druhá čerpací zkouška byla provedena po dovrtání na úroveň -81,0 m (provrtání terciérní pánevní 
výplně a zastižení křídových sedimentů – slínů), tak jak bylo požadováno dle projektu 
hydrogeologických prací dne 14. 2. 2022 (byla 2 x opakována). 
Vyjádření geologického dozoru (zastupujícího město): 
Obě provedené čerpací zkoušky jsou v souladu s požadavkem na provádění hydrogeologických vrtů a 
hydrodynamických zkoušek ve vrtu. 
Cena za provedenou opakovanou zkoušku je 30 420 Kč bez DPH  
 
 

 
II. Obsah změny smlouvy o dílo  

 

1. Změna v Článku č.III. – Cena za dílo 
 
Původní cena dle SoD bez DPH       404.500,00 Kč 
Celková cena víceprací bez DPH                           89.870,00 Kč  
Celková cena bez DPH                        494.370,00 Kč 
DPH 21 %                                                            103.817,70 Kč 
Cena díla celkem vč. DPH              598.187,70 Kč  
 

 
 
Výslovně se v této souvislosti strany ujišťují, že ostatní ujednání uvedená v článku č. III – Cena za dílo, 
jež nejsou dotčena tímto dodatkem,  zůstávají v platnosti. 
 

 
 
 
 
 



 
III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
2. Dodatek ke smlouvě je podepsán v 5 vyhotoveních, 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo zůstávají 

v platnosti beze změny. 
4. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0301/22  ze dne 22. 4. 2022. 
5. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 1 jsou považovány za veřejné. 
 

 
Praha………………….                                               Teplice……………………  
    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
            
...........................................................                                         ............................................. 
za zhotovitele:                                                                                    za objednatele: 

                                     PhDr. Radka Růžičková Ph.D.,  
                                      vedoucí odboru kultury a  sportu       

                           Magistrátu města Teplice 
                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
…………………………………….. 

 
 

 




